Indicação nº 0054/2022

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Mateus Leme/MG

Vereador Wellington Francisco de Moura

   O Vereador à Câmara Municipal LÚCIO GONÇALVES MADUREIRA,

vem perante esta Mesa Diretora, na forma da Lei, apresentar a presente Indicação,

solicitando do Executivo Municipal que atenda aos seguintes pedidos:

Solicito que seja realizado a troca de lâmpada na Rua Moacir Jardim, no

bairro Nossa Senhora do Rosário, atendendo ao pedido de Maria Dalva.

Solicito que a Secretaria de Obras, recupere a rua Levi Alves da Cunha no

bairro Vale Verde, onde se encontra uma cratera na mesma, bem como promova

limpeza urbana de toda a rua.

Solicito que passem a máquina na rua Mendes Sá, no bairro Vila Suzana, e

que façam a limpeza urbana.

Solicito que passem a máquina na rua Castro Alves, no bairro Vila Suzana,

e que façam a limpeza urbana.

Justificativa

A presente indicação decorre da real necessidade da população local,

merecendo assim uma atenção.

Pede deferimento.

Sala das Sessões, 05 de Dezembro 2022

LÚCIO GONÇALVES MADUREIRA

Vereador